
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121100033

33

Nº 238, quarta-feira, 11 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 373080

Número do Contrato: 1597/2023.
Nº Processo: 54000.065927/2023-19.
Pregão. Nº 2/2023. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE GOIAS - SR(GO).
Contratado: 17.596.391/0001-51 - GENESIS COMERCIO E MANUTENCOES LTDA. Objeto: O
presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do contrato nº 1597/2023, pelo
prazo de 12 (doze) meses (de 22/12/2024 a 22/12/2025), cujo objeto é a prestação dos
serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva em 69 (sessenta e nove)
aparelhos de ar condicionado tipo split, incluindo a instalação e desinstalação dos
condicionadores de ar, bem como, inclusos o fornecimento de insumos, de materiais e de
equipamentos necessários à execução dos serviços nas dependências da superintendência
regional do incra no estado de goiás.. Vigência: 22/12/2024 a 22/12/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 39.897,00. Data de Assinatura: 04/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 04/11/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3144/2024 - UASG 373080

Número do Contrato: 213/2023.
Nº Processo: 54000.008588/2023-73.
Dispensa. Nº 4/2023. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE GOIAS - SR(GO).
Contratado: 10.704.843/0001-22 - EXPRESS SISTEMA LTDA. Objeto: O presente termo
aditivo tem por objeto a prorrogação do contrato nº 213/2023, pelo prazo de 12 (doze)
meses (de 09/03/2025 a 09/03/2026), cujo objeto serviços continuados de suporte técnico
em manutenção preventiva e corretiva e eventuais reparos e trocas de
peças/equipamentos que integram a solução de monitoramento do sistema de cftv da
superintendência regional do incra em goiás.. Vigência: 09/03/2025 a 09/03/2026. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 11.760,00. Data de Assinatura: 09/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 09/12/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2760/2024 - UASG 373055

Nº Processo: 54000.105314/2021-60.
Pregão Nº 2/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG.DE MINAS GERAIS - SR(MG).
Contratado: 26.538.425/0001-42 - TUCUJUS AMBIENTAL E MONITORAMENTO EIRELI.
Objeto: Contratação de serviço comum de engenharia.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1DECRETO 10.024/2019 - Artigo: 1. Vigência:
05/12/2024 a 05/12/2025. Valor Total: R$ 430.000,00. Data de Assinatura: 05/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 10/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2759/2024 - UASG 373055

Nº Processo: 54000.105314/2021-60.
Pregão Nº 2/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG.DE MINAS GERAIS - SR(MG).
Contratado: 18.692.847/0001-40 - AGRIMED AGRIMENSURA TOPOGRAFIA E
GEORREFERENCIAMENTO LTDA. Objeto: Contratação de serviço comum de engenharia.
Fundamento Legal: DECRETO 10.024/2019 - Artigo: 1. Vigência: 06/12/2024 a 06/12/2025.
Valor Total: R$ 424.130,00. Data de Assinatura: 06/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 10/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2761/2024 - UASG 373055

Nº Processo: 54000.105314/2021-60.
Pregão Nº 2/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG.DE MINAS GERAIS - SR(MG).
Contratado: 07.130.355/0001-44 - GOIAS GEO TOPOGRAFIA LTDA. Objeto: Contratação de
serviço comum de engenharia.
Fundamento Legal: DECRETO 10.024/2019 - Artigo: 1. Vigência: 04/12/2024 a 04/12/2025.
Valor Total: R$ 340.860,00. Data de Assinatura: 04/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 10/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2757/2024 - UASG 373055

Nº Processo: 54000.105314/2021-60.
Pregão Nº 2/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG.DE MINAS GERAIS - SR(MG).
Contratado: 71.218.879/0001-90 - DAMAGRO CONSULTORIA E PLANEJAMENTO
AGROPECUARIO LTDA. Objeto: Contratação de serviço comum de engenharia.
Fundamento Legal: DECRETO 10.024/2019 - Artigo: 1. Vigência: 06/12/2024 a 06/12/2025.
Valor Total: R$ 1.010.240,00. Data de Assinatura: 06/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 10/12/2024).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9/2024 - UASG 373055

Nº Processo: 54000.090170/2024-82. Objeto: Prestação de Serviços Postais pela Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, consistente na coleta, transporte e entrega de
correspondência agrupada, Carta Comercial e Carta/Cartão-Resposta, com abrangência
nacional, para atender às necessidades da Superintendência Regional do INCRA Minas
Gerais. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 74º, Inciso I da Lei nº
14.133/2021. Justificativa: Inviabilidade de competição e os serviços constituírem
monopólio da EBCT, conforme Lei nº 6.538/1978. Valor Global: R$ 200.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 34.028.316/0015-09 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFO S .

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 6/2024

Nº Processo: 54000.122296/2024-23. INEXIGIBILIDADE Nº 06/2024. Objeto: Inexigibilidade
de licitação referente ao pagamento de IPTU para a Superintendência Regional de Minas
Gerais SR(MG), localizadas na Avenida Afonso Pena (Sede) e Condomínio Edifício Trianon
(salas). Contratante: INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZACAO - E REFORMA AGRARIA. CNPJ
Contratado: 18.715.383.0001.40. Contratado: MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE.
Fundamento Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: a partir de 12/11/2024, com data final
indeterminada. Valor Total: R$200.000,00. Data de Assinatura: 12/11/2024.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 11/2024

Nº Processo: 54000.149486/2024-98. INEXIGIBILIDADE Nº 11/2024. Contratante: INSTITUTO
NACIONAL DE COLONIZACAO - E REFORMA AGRARIA. CNPJ Contratado: 05.475.103/0001-
21. Contratado: SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO - Objeto: Prestação de serviços de
publicação de atos oficiais no Diário Oficial Minas Gerais. Fundamento Legal: Lei
14.133/2021. Vigência: a partir de 05/12/2024, com data final indeterminada. Valor Total:
R$300.000,00. Data de Assinatura: 05/12/2024.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 8/2024 - UASG 373055

Nº Processo: 54000.122328/2024-91. Objeto: Inexigibilidade de licitação referente ao
pagamento da Superintendência de Limpeza Urbana - SLU, para coleta de resíduos sólidos
e coleta de lixo. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 74º, Inciso I da Lei
nº 14.133 de 1º de abril de 2021. Justificativa: Inviabilidade de competição. Declaração de
Inexigibilidade em 12/11/2024. Valor Global: R$ 40.000,00. CNPJ DA CONTRAT A DA :
18.715.383/0001-40 CONTRATADA: MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2189/2024 - UASG 373072

Nº Processo: 54000.092601/2024-45.
Dispensa Nº 29/2024. Contratante: SUPERINT. REG. DO RIO GRANDE DO SUL - SR(RS).
Contratado: 04.925.768/0001-27 - EESTAR LOCACOES TRANSPORTES, SERVICOS E
COMERCIO LTDA. Objeto: Objeto do presente é a contratação de serviço de impressão,
cópia e digitalização corporativa (outsourcing) para os usuários da superintendência
regional do incra em porto alegre/rs, que compreende manutenção preventiva e corretiva,
fornecimento de suprimentos e peças exceto papel, com a contratação de 02 (dois)
equipamentos, com uma franquia global de 10.000 (dez mil) páginas por mês, observando
os níveis de serviço exigidos no termo de referência;.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 23/10/2024 a
22/10/2025. Valor Total: R$ 8.376,00. Data de Assinatura: 22/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 10/12/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2982/2024 - UASG 373072

Número do Contrato: 16/2021.
Nº Processo: 54000.049066/2021-60.
Pregão. Nº 1/2021. Contratante: SUPERINT. REG. DO RIO GRANDE DO SUL - SR(RS).
Contratado: 10.533.299/0001-01 - ARSENAL - SEGURANCA PRIVADA LTDA. Objeto: A
prorrogação do prazo de vigência do contrato nº rs 0016/2021 por mais 12 (doze) meses,
a parti r de 01/12/2024 até 30/11/2025, nos termos do art.57, ii, da lei n.º 8.666/93..
Vigência: 01/12/2024 a 30/11/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 294.245,97.
Data de Assinatura: 12/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 12/11/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3024/2024 - UASG 373072

Número do Contrato: 15/2021.
Nº Processo: 54000.098306/2021-50.
Pregão. Nº 2/2021. Contratante: SUPERINT. REG. DO RIO GRANDE DO SUL - SR(RS).
Contratado: 02.558.157/0001-62 - TELEFONICA BRASIL S.A.. Objeto: Prorrogar o prazo da
vigência do contrato nº rs 15/2021, pelo período de 05/12/2024 até 05/12/2025, nos
termos do art. 57, ii, da lei n.º 8.666, de 1993.. Vigência: 05/12/2024 a 05/12/2024. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 20.570,81. Data de Assinatura: 21/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 21/11/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3092/2024 - UASG 373072

Número do Contrato: 12/2020.
Nº Processo: 54000.076268/2020-01.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: SUPERINT. REG. DO RIO GRANDE DO SUL - SR(RS).
Contratado: 25.165.749/0001-10 - NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS
LTDA. Objeto: Prorrogar
o prazo da vigência do contrato nº rs 12/2020, pelo período de19/12/2024 até
18/12/2025, nos termos do art. 57, ii, da lei n.º 8.666, de 1993.. Vigência: 19/12/2024 a
18/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 420.793,00. Data de Assinatura:
04/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 04/12/2024).

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2024 - UASG 135209

Nº Processo: 21200006866202423. Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecer serviços comuns de engenharia, incluindo o fornecimento de
equipamentos e materiais, para recuperação de parcela da linha de recepção para os
Graneleiros CODRASA, nº 22, 23, 21 e 24 e modernização da recepção até o
processamento, incluindo tubulações, sistemas de limpeza, transporte e armazenamento
para os armazéns graneleiros de fundo plano do Complexo Industrial da Unidade
Armazenadora de RONDONÓPOLIS - MT. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 11/12/2024 das
08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço: Rua Anibal Molina Ribeiro - Bairro Ponte
Nova, - Várzea Grande/MT ou https://www.gov.br/compras/edital/135209-5-90007-2024.
Entrega das Propostas: a partir de 11/12/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 26/12/2024 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

RAMIRO RODRIGUES LEITE
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/12/2024) 135209-22211-2024NE111111

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

A Companhia Nacional de Abastecimento através da Superintendência Regional
no Amazonas, UASG 135045, nos autos do processo 21218.000430/2013-89, por
intermédio da Comissão Especial de Licitação, designada pelo Ato de Superintendência nº
33, de 04/04/2024, torna público o resultado da Competição Pública SUREG-AM nº
01/2024, referente à venda de imóvel do tipo Unidade Armazenadora, localizado na
Rodovia BR 319, KM 08, Município de Humaitá/AM, conforme especificações, exigências e
condições estabelecidas no Edital, sagrando-se vencedor o senhor ARLEI CAR LO S
BERKEMBROCK, pelo valor de R$ 980.000,00 (novecentos e oitenta mil reais).

TIAGO GABRIEL DA SILVA BEZERRA
ENCARREGADO DE SETOR

Setor Administrativo, de Desenvolvimento e de Recursos
Humanos

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo N.º 21441.000223/2023-52 - Termo Aditivo Nº 01 SEI 39444547 - Contratante:
Companhia Nacional de Abastecimento - CNPJ 26.461.699/0108-10 - Contratado: Telecopy
Copiadoras e Equipamentos para Escritório Ltda, CNPJ Nº 23.561.848/0001-95. Objeto:
Prorrogação do Contrato Administrativo Conab nº 32594805/2023, consideram-se
integrantes o presente instrumento Contratual nos Termos do Edital de Pregão Eletrônico
nº 01/2023 e seus anexos, a proposta da Contratada datada de 04/11/2024, no que couber.
Fundamento Legal: Nos Termos do Regulamento de Licitações e Contratos da Conab
(RLC/CONAB) Lei nº 13.303/2016 e demais legislações pertinentes. Programa de Trabalho:
229503, Natureza da Despesa: 33.90.39 - Fonte: 1000A002SE- Vigência: Fica prorrogado o
prazo de vigência por mais um período de 12 meses a contar de12/12/2024 a 12/12/2025,
podendo ainda ser prorrogado até o limite de 04 anos e observados os quesitos previstos
no Art.488, 461 a 463, e observados os parâmetros do art. 492 do RLC. - Data Da
Assinatura: 09 / 12 / 2024 - Assinam: Pela Contratante: Daniel Martinho Barboza Filho -
Superintendente Regional e Priscila Araújo Lopes, Gerente de Finanças e Administração -
Pela Contratada: Antônio Jacinto Ferreira da Ponte - Representante Legal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-11T02:11:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




